



Gyanmanjari
Innovative University

Faculty of Diploma Engineering
Frequently Ask Question's



GMIU Faculty of Diploma Engineering

**Faculty of Diploma Engineering
Frequently Ask Questions**

Q. Tell us about Diploma Engineering Branch in Gyanmanajri University?

Total Seven Branches available in Diploma Engineering.

1. Electrical Engineering
2. Mechanical Engineering
3. Civil Engineering
4. IT Engineering
5. Computer Engineering
6. Chemical Engineering
7. Computer Aided Costume Design Dress Making
8. Electronics & Communication Engineering
9. Interior Design

Q. જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટીમાં ડિપ્લોમા એન્જિનિયરિંગ શાખા વિશે કહો?

A. ડિપ્લોમા એન્જિનિયરિંગમાં કુલ સાત શાખાઓ ઉપલબ્ધ છે.

1. ઇલેક્ટ્રિકલ એન્જિનિયરિંગ,
2. મિકેનિકલ એન્જિનિયરિંગ,
3. સિવિલ એન્જિનિયરિંગ,
4. IT એન્જિનિયરિંગ,
5. કમ્પ્યુટર એન્જિનિયરિંગ,
6. કેમિકલ એન્જિનિયરિંગ
7. કોમ્પ્યુટર એઇડ કોસ્ટ્યુમ ડિઝાઇન ડ્રેસ મેકિંગ
8. ઇલેક્ટ્રોનિક્સ અને કોમ્યુનિકેશન એન્જિનિયરિંગ
9. ઇન્ટિરિયર ડિઝાઇન

Q. Tell us about engineering?

Engineering means when science is used for our life needs, It becomes Engineering. As there is Engineering in all daily activities from morning to evening. The brush that We use in the morning is also made by a mechanical company. Even the vehicle we Use to go is a feat of mechanical and automobile engineering. Studying in a school Building is also a feat of civil engineering, studying with a projector in class is also a feat of computer engineering. In the evening, TV, fan, AC, mobile phone, all these have Engineering in them.

Q. અમને એન્જિનિયરિંગ વિશે કહો?

A. એન્જિનિયરિંગ એટલે જ્યારે વિજ્ઞાનનો ઉપયોગ આપણી જીવન જરૂરિયાતો માટે થાય છે, ત્યારે તે એન્જિનિયરિંગ બની જાય છે. સવારથી સાંજ સુધીની તમામ દૈનિક પ્રવૃત્તિઓમાં એન્જિનિયરિંગ છે. અમે સવારે જે બ્રશનો ઉપયોગ કરીએ છીએ તે પણ મિકેનિકલ કંપની દ્વારા બનાવવામાં આવે છે. આપણે જવા માટે જે વાહનનો ઉપયોગ કરીએ છીએ તે પણ મિકેનિકલ અને ઓટોમોબાઈલ એન્જિનિયરિંગનું પરાક્રમ છે. સ્કૂલ બિલ્ડિંગમાં ભણવું એ પણ સિવિલ એન્જિનિયરિંગનું પરાક્રમ છે, વર્ગમાં પ્રોજેક્ટર સાથે ભણવું એ પણ કમ્પ્યુટર એન્જિનિયરિંગનું પરાક્રમ છે. સાંજે ટીવી, પંખો, એસી, મોબાઈલ ફોન, આ બધામાં એન્જિનીયરીંગ છે.

Q. About upcoming Engineering jobs in Bhavnagar region?

A First of all, our Gujarat is located in a 1600-kilometre coastal area. So wind farms and solarPlants are developing a lot. In which the employment for electrical and mechanical Engineers will be seen in abundance, i.e., there are job opportunities for the engineers of Bhavena at their doorstep as well as around Bhavnagar in Nirma-Bhavnagar, Madhu Silica-Bhavnagar, Ultratech-Kovaya, Sihor Industries, Pipavav Shipyard, Syntex Employment opportunities are abundantly available in developing industries like Jafarabad. Also, an international airport and many other companies in the country abroad are going to invest in Dholera Sir. Also, Ahmadabad and Rajkot GIDC are the leaders for the placement of Bhavena engineers.

Q. ભાવનગર પ્રદેશમાં આગામી એન્જિનિયરિંગ નોકરીઓ વિશે?

A. સૌ પ્રથમ, આપણું ગુજરાત 1600-કિલોમીટરના દરિયાકાંઠાના વિસ્તારમાં આવેલું છે. તેથી વિન્ડ ફાર્મ અને સોલાર પ્લાન્ટ્સ ઘણો વિકાસ કરી રહ્યા છે. જેમાં વિદ્યુત અને મિકેનિકલ એન્જિનિયરો માટે રોજગાર વિપુલ પ્રમાણમાં જોવા મળશે, એટલે કે, ભાવેના એન્જિનિયરો માટે તેમના ઘરઆંગણે તેમજ ભાવનગરની આસપાસ નિરમા-ભાવનગર, મધુ સિલિકા-ભાવનગર, અલ્ટ્રાટેક-કોવાયા, સિહોર ઇન્ડસ્ટ્રીઝમાં નોકરીની તકો ઉપલબ્ધ છે. , પીપાવાવ શિપયાર્ડ, સિન્ટેક્સ રોજગારની તકો જાફરાબાદ જેવા વિકાસશીલ ઉદ્યોગોમાં વિપુલ પ્રમાણમાં ઉપલબ્ધ છે. ઉપરાંત, એક આંતરરાષ્ટ્રીય એરપોર્ટ અને દેશ વિદેશમાં અન્ય ઘણી કંપનીઓ ધોલેરા સરમાં રોકાણ કરવા જઈ રહી છે. તેમજ અમદાવાદ અને રાજકોટ જીઆઈડીસી ભાવેણા ઈજનેરોની નિમણૂક માટે અગ્રેસર છે.

Q. How to choose a branch in Engineering?

For branch selection, the branch should be selected by looking at the INTREST. Towards that branch as well as job placement, salary growth, business opportunities, government jobs. Also, since there is a 33% reservation in government jobs for girls, The electrical, mechanical, and civil branches are a blessing for girls. Before choosing a special branch, it is necessary to analyse that branch. Also, if your family businesses in Special Branch, then Special Branch can be selected. Otherwise, the core branch should be selected.

Q. એન્જિનિયરિંગમાં બ્રાન્ચ કેવી રીતે પસંદ કરવી?

A- શાખાની પસંદગી માટે, INTREST જોઈને શાખા પસંદ કરવી જોઈએ. તે શાખા તરફ તેમજ જોબ પ્લેસમેન્ટ, પગાર વૃદ્ધિ, વ્યવસાયની તકો, સરકારી નોકરીઓ. ઉપરાંત, છોકરીઓ માટે સરકારી નોકરીઓમાં 33% અનામત હોવાથી, ઇલેક્ટ્રિકલ, મિકેનિકલ અને સિવિલ શાખાઓ છોકરીઓ માટે આશીર્વાદ સમાન છે. સ્પેશિયલ બ્રાન્ચ પસંદ કરતાં પહેલાં એ બ્રાન્ચનું પૃથ્થકરણ કરવું જરૂરી છે. ઉપરાંત, જો તમારો પરિવાર સ્પેશિયલ બ્રાન્ચમાં વ્યવસાય કરે છે, તો સ્પેશિયલ બ્રાન્ચ પસંદ કરી શકાય છે. નહિંતર, મુખ્ય શાખા પસંદ કરવી જોઈએ.

Q. ભાવનગર પ્રદેશમાં આગામી એન્જિનિયરિંગ નોકરીઓ વિશે?

A. સૌ પ્રથમ, આપણું ગુજરાત 1600-કિલોમીટરના દરિયાકાંઠાના વિસ્તારમાં આવેલું છે. તેથી વિન્ડ ફાર્મ અને સોલાર પ્લાન્ટ્સ ઘણો વિકાસ કરી રહ્યા છે. જેમાં વિદ્યુત અને મિકેનિકલ એન્જિનિયરો માટે રોજગાર વિપુલ પ્રમાણમાં જોવા મળશે, એટલે કે, ભાવેના એન્જિનિયરો માટે તેમના ઘરઆંગણે તેમજ ભાવનગરની આસપાસ નિરમા-ભાવનગર, મધુ સિલિકા-ભાવનગર, અલ્ટ્રાટેક-કોવાયા, સિહોર ઇન્ડસ્ટ્રીઝમાં નોકરીની તકો ઉપલબ્ધ છે. , પીપાવાવ શિપયાર્ડ, સિન્ટેક્સ રોજગારની તકો જાફરાબાદ જેવા વિકાસશીલ ઉદ્યોગોમાં વિપુલ પ્રમાણમાં ઉપલબ્ધ છે. ઉપરાંત, એક આંતરરાષ્ટ્રીય એરપોર્ટ અને દેશ વિદેશમાં અન્ય ઘણી કંપનીઓ ધોલેરા સરમાં રોકાણ કરવા જઈ રહી છે. તેમજ અમદાવાદ અને રાજકોટ જીઆઈડીસી ભાવેણા ઈજનેરોની નિમણૂક માટે અગ્રેસર છે.

Q. How to choose a branch in Engineering?

For branch selection, the branch should be selected by looking at the INTREST. Towards that branch as well as job placement, salary growth, business opportunities, government jobs. Also, since there is a 33% reservation in government jobs for girls, The electrical, mechanical, and civil branches are a blessing for girls. Before choosing a special branch, it is necessary to analyse that branch. Also, if your family businesses in Special Branch, then Special Branch can be selected. Otherwise, the core branch should be selected.

Q. એન્જિનિયરિંગમાં બ્રાન્ચ કેવી રીતે પસંદ કરવી?

શાખાની પસંદગી માટે, INTREST જોઈને શાખા પસંદ કરવી જોઈએ. તે શાખા તરફ તેમજ જોબ પ્લેસમેન્ટ, પગાર વૃદ્ધિ, વ્યવસાયની તકો, સરકારી નોકરીઓ. ઉપરાંત, છોકરીઓ માટે સરકારી નોકરીઓમાં 33% અનામત હોવાથી, ઇલેક્ટ્રિકલ, મિકેનિકલ અને સિવિલ શાખાઓ છોકરીઓ માટે

આશીર્વાદ સમાન છે. સ્પેશિયલ બ્રાન્ચ પસંદ કરતાં પહેલાં એ બ્રાન્ચનું પૃથ્થકરણ કરવું જરૂરી છે. ઉપરાંત, જો તમારો પરિવાર સ્પેશિયલ બ્રાન્ચમાં વ્યવસાય કરે છે, તો સ્પેશિયલ બ્રાન્ચ પસંદ કરી શકાય છે. નહિંતર, મુખ્ય શાખા પસંદ કરવી જોઈએ.

Q. What is core branch and special branch?

This branch is known as a. Electrical, Mechanical, Civil, as well as Computer/IT, and Chemical core branch. There are many job opportunities in the core branch. Students of the core branch also have job opportunities in the special branch. A special branch is a branch that is separated from the core branch due to demand. Of some time, and a newly designed branch for study is a special branch. Like mechatronics, production power electronics branch. E.g., a mechanical engineer can get a job in an automobile company, but an Automobile Engineer can't & get a job in a mechanical company.

Q. મુખ્ય શાખા અને વિશેષ શાખા શું છે?

A-આ શાખા ઇલેક્ટ્રિકલ, મિકેનિકલ, સિવિલ, તેમજ કોમ્પ્યુટર/IT, અને કેમિકલ કોર શાખા તરીકે ઓળખાય છે. મુખ્ય શાખામાં નોકરીની ઘણી તકો છે. કોર બ્રાન્ચના વિદ્યાર્થીઓને સ્પેશિયલ બ્રાન્ચમાં નોકરીની તકો પણ છે. સ્પેશિયલ બ્રાન્ચ એ એવી બ્રાન્ચ છે જે અમુક સમયની માંગને કારણે કોર બ્રાન્ચથી અલગ થઈ જાય છે, અને અભ્યાસ માટે નવી ડિઝાઇન કરેલી બ્રાન્ચ એ સ્પેશિયલ બ્રાન્ચ છે. મેકાટ્રોનિક્સની જેમ, ઉત્પાદન શક્તિ ઇલેક્ટ્રોનિક્સ શાખા. દા.ત., એક મિકેનિકલ એન્જિનિયર ઓટોમોબાઇલ કંપનીમાં નોકરી મેળવી શકે છે, પરંતુ ઓટોમોબાઇલ ઈજનેર મિકેનિકલ કંપનીમાં નોકરી મેળવી શકતા નથી.

Q. How to choose a college?

For college selection, it is important to look at its main points, like enough faculties in the college, skill development classes, expert talks, and industry exposure. Also, the result and the placement of the college is important. First of all, after making a preliminary list of 4 or 5 colleges, you should go to that college in person, collect primary information, and select a college only after taking a review of its students. Many people say that jobs are not available in engineering. Changes in technology are happening day by day; for example, earlier you had a black then a white TV in your home, then an LCD TV, and now an LED TV is seen & "Technology changes very fast & " Studying about LCD TV courses and companies need skilled engineers of LED TV. Not even knowledgeable engineers of LCD TVs. On one hand, companies don't get skilled engineers, and on the other hand, only those with degrees. The sitting engineers do not get the job because they do not have the latest technology skills. So to become a good engineer, it is necessary to be skilled with the new technology. So the novel course in Gyanmanjari University (GMIU), which is upgraded according to the demand for time and the need of the industry. Also along with the curriculum The course includes field exploration and internship, lecture discussion, case

study, research-based project, and Experiential Learning, Simulation Exercises, and International Exploration to expose the student to new technologies and skills. Skill development classes have been started for the students of every branch since The student studies the skill classes of his favourite field in it. So, if we talk about the previous placement of our Gyanmanjari Engineering College, 100% placement of each branch has been done. The reason is that we prepare the skilled engineers that are needed in the company. Also, with the advent of industrial After Revolution 4.0, engineering demand will increase after 2023.

Q કોલેજ કેવી રીતે પસંદ કરવી?

A- કોલેજની પસંદગી માટે, તેના મુખ્ય મુદ્દાઓ, જેમ કે કોલેજમાં પૂરતી ફેકલ્ટીઓ, કૌશલ્ય વિકાસ વર્ગો, નિષ્ણાતોની ચર્ચાઓ અને ઉદ્યોગના સંપર્કમાં જોવાનું મહત્વનું છે. ઉપરાંત, પરિણામ અને કોલેજનું પ્લેસમેન્ટ મહત્વનું છે. સૌ પ્રથમ, 4 અથવા 5 કોલેજોની પ્રાથમિક યાદી બનાવ્યા પછી, તમારે તે કોલેજમાં રૂબરૂ જવું જોઈએ, પ્રાથમિક માહિતી એકત્રિત કરવી જોઈએ અને તેના વિદ્યાર્થીઓની સમીક્ષા કર્યા પછી જ કોલેજ પસંદ કરવી જોઈએ. ઘણા લોકો કહે છે કે તેમાં નોકરીઓ ઉપલબ્ધ નથી. એન્જિનિયરિંગ ટેકનોલોજીમાં પરિવર્તનો દિવસે દિવસે થઈ રહ્યા છે; ઉદાહરણ તરીકે, અગાઉ તમારા ઘરમાં કાળા પછી સફેદ ટીવી હતું, પછી એલસીડી ટીવી, અને હવે એલઇડી ટીવી જોવા મળે છે " ટેકનોલોજી ખૂબ જ ઝડપથી બદલાય છે & amp quot. એલસીડી ટીવી અભ્યાસક્રમો અને કંપનીઓ વિશે અભ્યાસ કરવા માટે એલઇડી ટીવીના કુશળ એન્જિનિયરોની જરૂર છે. એલસીડી ટીવીના જાણકાર એન્જિનિયરો પણ નથી. એક તરફ, કંપનીઓને કુશળ એન્જિનિયરો મળતા નથી, અને બીજી તરફ, માત્ર ડિગ્રી ધરાવતા. બેઠેલા ઈજનેરો પાસે અદ્યતન ન હોવાને કારણે નોકરી મળતી નથી. તકનીકી કુશળતા. તેથી સારા એન્જિનિયર બનવા માટે નવી ટેકનોલોજી સાથે કુશળ હોવું જરૂરી છે. તેથી જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટી (GMIAU) માં નોવેલ કોર્સ, જે સમયની માંગ અને ઉદ્યોગની જરૂરિયાત અનુસાર અપગ્રેડ કરવામાં આવે છે. અભ્યાસક્રમની સાથે સાથે અભ્યાસક્રમમાં ફીલ્ડ એક્સપ્લોરેશન અને ઇન્ટર્નશિપ, લેક્ચર ડિસ્કશન, કેસ સ્ટડી, રિસર્ચ-આધારિત પ્રોજેક્ટ અને એક્સપિરીએન્શિયલ લર્નિંગ, સિમ્યુલેશન એક્સરસાઇઝ અને ઇન્ટરનેશનલ એક્સપ્લોરેશનનો સમાવેશ થાય છે જેથી વિદ્યાર્થીને નવી ટેકનોલોજી અને કૌશલ્યોનો પરિચય મળે. દરેક શાળાના વિદ્યાર્થીઓ માટે કૌશલ્ય વિકાસ વર્ગો શરૂ કરવામાં આવ્યા છે કારણ કે વિદ્યાર્થી તેના મનપસંદ ક્ષેત્રના કૌશલ્ય વર્ગોનો અભ્યાસ કરે છે. તેથી, જો આપણે અમારી જ્ઞાનમંજરી એન્જિનિયરિંગ કોલેજના અગાઉના પ્લેસમેન્ટ વિશે વાત કરીએ, તો દરેક બ્રાન્ચનું 100% પ્લેસમેન્ટ થઈ ગયું છે. કારણ એ છે કે કંપનીમાં જરૂરી એવા કુશળ એન્જિનિયરો અમે તૈયાર કરીએ છીએ. ઉપરાંત, ઔદ્યોગિક ક્રાંતિ 4.0 પછીના આગમન સાથે, 2023 પછી એન્જિનિયરિંગની માંગ વધશે.

Q. એન્જિનિયરિંગમાં સારું પ્લેસમેન્ટ મેળવવા માટે મારે કેવી રીતે અભ્યાસ કરવો જોઈએ?

A. અગાઉ, અમે પ્લેસમેન્ટ વિશે વાત કરી હતી અને કેવી રીતે 90% વિદ્યાર્થીઓ તેમની એન્જિનિયરિંગ પૂર્ણ કરતા પહેલા નોકરી મેળવે છે. આ માટે વ્યક્તિએ વ્યવહારુ જ્ઞાન મેળવવું જરૂરી છે.

એન્જિનિયરિંગ કોલેજમાં યુનિવર્સિટીના અભ્યાસક્રમો સાથે, તેથી કોલેજમાં કૌશલ્ય વિકાસ કાર્યક્રમ, વર્કશોપ, ઔદ્યોગિક મુલાકાત અને નિષ્ણાત ચર્ચા જેવી પ્રવૃત્તિઓમાં ભાગ લેવો જરૂરી છે. તેથી કોલેજ આ પ્રકારની પ્રવૃત્તિ કરવી જોઈએ જેથી કોલેજની પસંદગી કરતી વખતે આ મુદ્દા પર પણ ધ્યાન આપવું જરૂરી છે. આ માટે, અમે BETIC શરૂ કર્યું છે. આઈઆઈટી મુંબઈના સહયોગથી અમારી કોલેજમાં સેન્ટર, જેમાં વિદ્યાર્થીઓ મેડિકલ ક્ષેત્રે નવા સાધનોનું સંશોધન કરે છે. હવે અમારા વિદ્યાર્થીઓએ પણ આશીર્વાદ વિકસાવ્યા છે. સગર્ભા સ્ત્રીઓ માટે સાધન. જો ઈજનેરી કોલેજ સમાજમાં ઈજનેરીની જરૂરિયાત વિશે વિચારીને વિદ્યાર્થીઓને તૈયાર કરે તો આપણો દેશ ટેકનોલોજી ક્ષેત્રે ચીન અને જાપાન કરતાં પણ આગળ થઈ જશે. ઉપરાંત, વિદ્યાર્થીની સફળતા પાછળ રહેશે નહીં. પરંતુ જો તમે સક્ષમ બનવા પાછળ દોડો છો, તો પ્લેસમેન્ટ આપો, અને તમે મળી જશો.

Q. How is the admission allocation in Gyanmanjari of Engineering in Diploma?

50% of the seats in any branch of engineering in the diploma programme are allocated by the college itself. In its management quota, and 50% of seats are allocated by ACPDC admissions.

Q. ડિપ્લોમામાં એન્જિનિયરિંગની જ્ઞાનમંજરીમાં પ્રવેશ ફાળવણી કેવી રીતે થાય છે?

ડિપ્લોમા પ્રોગ્રામમાં એન્જિનિયરિંગની કોઈપણ શાખામાં 50% બેઠકો કોલેજ દ્વારા જ ફાળવવામાં આવે છે. તેના મેનેજમેન્ટ ક્વોટામાં, અને 50% બેઠકો ACPDC પ્રવેશ દ્વારા ફાળવવામાં આવે છે

Q. How is the admission procedure in Gyanmanjari?

For admission, fill out the online form on the college website or contact the admissions cell of the college in person. Students can be met face to face to discuss their concerns. Also, students can call and ask our college experienced career expert, Professor Mrugesh Makwana at his mobile number: 7574949494 at any time and can meet him face to face at the college from 10:00a.m. to 06:00 p.m. We are eager to help students in any way we can.

Q. જ્ઞાનમંજરીમાં પ્રવેશ પ્રક્રિયા કેવી છે?

પ્રવેશ માટે, કોલેજની વેબસાઇટ પર ઓનલાઇન ફોર્મ ભરો અથવા કોલેજના પ્રવેશ સેલનો રૂબરૂ સંપર્ક કરો. વિદ્યાર્થીઓને તેમની ચિંતાઓ અંગે ચર્ચા કરવા માટે રૂબરૂ મળી શકે છે. ઉપરાંત, વિદ્યાર્થીઓ અમારી કોલેજના અનુભવી કારકિર્દી નિષ્ણાત, પ્રોફેસર મૃગેશ મકવાણાને તેમના મોબાઇલ નંબર: 7574949494 પર કોઈપણ સમયે કોલ કરીને પૂછી શકે છે અને સવારે 10:00

વાગ્યાથી કોલેજમાં તેમને રૂબરૂ મળી શકે છે. 06:00 p.m. અમે વિદ્યાર્થીઓને કોઈપણ રીતે મદદ કરવા આતુર છીએ.

Q. What is the difference in admission fee to Management Quota to ACPDC Quota?

The fees are the same for the management quota and the ACPDC quota. There is no difference.

Q મેનેજમેન્ટ ક્વોટાથી ACPDC ક્વોટામાં પ્રવેશ ફીમાં શું તફાવત છે?

ફી મેનેજમેન્ટ ક્વોટા અને ACPDC ક્વોટા માટે સમાન છે. કોઈ ફરક નથી.

Q. What if online registration of ACPDC admission process is missed?

If the registration for the ACPDC admission process is missed, then the student has to wait for the round released by the committee to participate in the online admission process. As Often, a round is released for a student who clears the supplementary exam. But good Seats are filled in rounds 1 and 2. So if you miss the deadline, then you have to wait for the admissions committee to put out another notification or not. If the registration of ACPC admission process is missed, then the student can participate in admission in MQ or VQquota of students who self-finance college.

Q. ACPDC પ્રવેશ પ્રક્રિયાની ઓનલાઈન નોંધણી ચૂકી જાય તો શું?

જો ACPDC પ્રવેશ પ્રક્રિયા માટે નોંધણી ચૂકી જાય, તો વિદ્યાર્થીએ ઓનલાઈન પ્રવેશ પ્રક્રિયામાં ભાગ લેવા માટે સમિતિ દ્વારા બહાર પાડવામાં આવેલા રાઉન્ડની રાહ જોવી પડશે. ઘણી વાર, પૂરક પરીક્ષા પાસ કરનાર વિદ્યાર્થી માટે એક રાઉન્ડ બહાર પાડવામાં આવે છે. પરંતુ સારી બેઠકો રાઉન્ડ 1 અને 2 માં ભરવામાં આવે છે. તેથી જો તમે સમયમર્યાદા ચૂકી જાઓ છો, તો તમારે પ્રવેશ સમિતિ દ્વારા બીજી સૂચના બહાર પાડવામાં આવે કે નહીં તેની રાહ જોવી પડશે. જો ACPC પ્રવેશ પ્રક્રિયાની નોંધણી ચૂકી જાય, તો વિદ્યાર્થી સેલ્ફ-ફાઇનાન્સ કોલેજના વિદ્યાર્થીઓના MQ અથવા VQ ક્વોટામાં પ્રવેશમાં ભાગ લઈ શકે છે.

Q. What is the process of Reshuffling round?

Actual Round-1 is followed by Round-2 (Reshuffling Round). In which the student can change the college of his choice if he wants to change it. But in this round, the student should pay special attention that the college of his choice (choice) is filling. Because only the admission in round-2 will be considered valid, you will be canceled if you give admission to the college of round-1.

Q. રિશફલિંગ રાઉન્ડની પ્રક્રિયા શું છે?

વાસ્તવિક રાઉન્ડ-1 પછી રાઉન્ડ-2 (રિશફલિંગ રાઉન્ડ) આવે છે. જેમાં વિદ્યાર્થી પોતાની પસંદગીની કોલેજ બદલવા ઈચ્છે તો બદલી શકે છે. પરંતુ આ રાઉન્ડમાં વિદ્યાર્થીએ ખાસ ધ્યાન આપવું જોઈએ

કે તેની પસંદગીની (પસંદગી) કોલેજ ભરાઈ રહી છે. કારણ કે માત્ર રાઉન્ડ-2માં પ્રવેશ માન્ય ગણવામાં આવશે, જો તમે રાઉન્ડ-1ની કોલેજમાં પ્રવેશ આપો તો રદ કરવામાં આવશે.

Q. What are the rules of the reshuffling process?

This question bothers the student the most when this round starts.

Every student who has participated in the ACPC process can participate in this round. A student who has paid the fee in the bank during Round 1 can also participate in Round 2.

- The student who got admission in Round 1 but has not made the admission Permanent residents who pay the fee in the bank can also participate in Round 2, but the seat of Round-1 will not get a replay in Round-2. E.g., a student has got an LD College in Ahmadabad. Computer Branch in Round-1 But if the student has not paid the fee in the bank, the admission will not be permanent. Also, students can participate in round 2, but participate in another branch or college other than LD College Ahmadabad computer branch of a round-one seat.
- If the student has confirmed the admission of round one by paying the fee in the bank, then that student can also participate in round 2. If you get admission in round 2, then Your admission in round 1 will be cancelled, and the fee will also be transferred to thesecond round. A zero-fee ticket will be generated, and admission will have to be done by Accepting Online.
- If the student has confirmed the admission of round one by paying the fee in the bank, then that student can also participate in round 2. If you do not get admission in the chosen college in round 2, then the admissions received in round 1 will continue, and A zero fee will be generated, and the admission will have to be accepted online.

Q. ફેરબદલ પ્રક્રિયાના નિયમો શું છે?

જ્યારે આ રાઉન્ડ શરૂ થાય છે ત્યારે આ પ્રશ્ન વિદ્યાર્થીને સૌથી વધુ પરેશાન કરે છે.

ACPC પ્રક્રિયામાં ભાગ લેનાર દરેક વિદ્યાર્થી આ રાઉન્ડમાં ભાગ લઈ શકે છે. જે વિદ્યાર્થીએ રાઉન્ડ 1 દરમિયાન બેંકમાં ફી ભરી હોય તે પણ રાઉન્ડ 2માં ભાગ લઈ શકે છે.

- જે વિદ્યાર્થીએ રાઉન્ડ 1 માં પ્રવેશ મેળવ્યો છે પરંતુ પ્રવેશ મેળવ્યો નથી તેવા કાયમી રહેવાસીઓ કે જેઓ બેંકમાં ફી ચૂકવે છે તે પણ રાઉન્ડ 2 માં ભાગ લઈ શકે છે, પરંતુ તેની સીટ રાઉન્ડ-1માં રાઉન્ડ-2માં રિપ્લે મળશે નહીં. ઉદાહરણ તરીકે, એક વિદ્યાર્થીને અમદાવાદમાં એલડી કોલેજ મળી છે. રાઉન્ડ-1માં કોમ્પ્યુટર બ્રાન્ચ પરંતુ જો વિદ્યાર્થીએ બેંકમાં ફી ભરી ન હોય તો પ્રવેશ કાયમી રહેશે નહીં. ઉપરાંત, વિદ્યાર્થીઓ રાઉન્ડ 2 માં ભાગ લઈ શકે છે, પરંતુ રાઉન્ડ-વન સીટની એલડી કોલેજ અમદાવાદ કોમ્પ્યુટર બ્રાન્ચ સિવાયની અન્ય શાખા અથવા કોલેજમાં ભાગ લઈ શકે છે.

• જો વિદ્યાર્થીએ બેંકમાં ફી ભરીને પ્રથમ રાઉન્ડના પ્રવેશની પુષ્ટિ કરી હોય, તો તે વિદ્યાર્થી રાઉન્ડ 2 માં પણ ભાગ લઈ શકે છે. જો તમને રાઉન્ડ 2 માં પ્રવેશ મળે છે, તો રાઉન્ડ 1 માં તમારું પ્રવેશ રદ કરવામાં આવશે, અને ફી પણ બીજા રાઉન્ડમાં ટ્રાન્સફર કરવામાં આવશે. શૂન્ય ફીની ટિકિટ જનરેટ કરવામાં આવશે, અને પ્રવેશ ઓનલાઈન સ્વીકારીને કરવાનો રહેશે.

• જો વિદ્યાર્થીએ બેંકમાં ફી ભરીને પ્રથમ રાઉન્ડના પ્રવેશની પુષ્ટિ કરી હોય, તો તે વિદ્યાર્થી રાઉન્ડ 2 માં પણ ભાગ લઈ શકે છે. જો તમને રાઉન્ડ 2 માં પસંદ કરેલી કોલેજમાં પ્રવેશ ન મળે, તો રાઉન્ડ 1 માં મેળવેલ પ્રવેશ ચાલુ રહેશે, અને શૂન્ય ફી જનરેટ કરવામાં આવશે, અને પ્રવેશ ઓનલાઈન સ્વીકારવાનો રહેશે.

Q. What is the process of cancellation of admission? How to get refund offee?

Student can apply for admission in two ways.

Online and offline

- If the student is admitted online but the fee is not paid in the bank, then the admission will automatically be cancelled.
- If the student is admitted online and the fee is paid in the bank, then to cancel the admission, he can cancel the admission online within the time limit. Also, the fee paid in the bank will also be refunded. At the address of the student, D. D. comes as.
- If the student does not cancel the online admission within the time limit, the fee paid in the bank will not be refunded, but the student can go to the institution and cancel the admission in person. Also, if the seat is filled at the institution, then the fee paid in the bank is eligible. If the seat is not filled at the institute, then the fee paid at the bank is not eligible for a refund.
- If the student has got admission in the college offline (like MQ or VQ quota), He or she can cancel the admission by visiting the institute itself. If the student cancels his or her admission before the completion of the offline admission process, the fee paid by himself/herself can be refunded. And if the student cancels his or her admission after the Upon completion of the offline admission process, the student has to pay the fee of one semester to the institution. In the offline admission process, the full fee is paid at the institution itself, not at the bank.

- **Q. પ્રવેશ રદ કરવાની પ્રક્રિયા શું છે. ફીનું રિફંડ કેવી રીતે મેળવવું?**
- વિદ્યાર્થી પ્રવેશ માટે બે રીતે અરજી કરી શકે છે. ઓનલાઈન અને ઓફલાઈન
- જો વિદ્યાર્થીને ઓનલાઈન પ્રવેશ આપવામાં આવે છે પરંતુ ફી બેંકમાં ચૂકવવામાં આવતી

નથી, તો પ્રવેશ આપોઆપ રદ થઈ જશે.

-
- જો વિદ્યાર્થી ઓનલાઈન પ્રવેશ મેળવે છે અને ફી બેંકમાં ચૂકવવામાં આવે છે, તો પ્રવેશ રદ કરવા માટે, તે સમય મર્યાદામાં ઓનલાઈન પ્રવેશ રદ કરી શકે છે. ઉપરાંત, બેંકમાં ચૂકવેલ ફી પણ પરત કરવામાં આવશે. વિદ્યાર્થીના સરનામે D. D. તરીકે આવે છે.
-
- જો વિદ્યાર્થી સમય મર્યાદામાં ઓનલાઈન પ્રવેશ રદ નહીં કરે, તો બેંકમાં ભરેલી ફી પરત કરવામાં આવશે નહીં, પરંતુ વિદ્યાર્થી સંસ્થામાં જઈને રૂબરૂ પ્રવેશ રદ કરી શકે છે. તેમજ જો સંસ્થામાં સીટ ભરેલ હોય તો બેંકમાં ભરેલ ફી મળવાપાત્ર છે. જો સંસ્થામાં સીટ ન ભરાઈ હોય, તો બેંકમાં ચૂકવેલ ફી રિફંડ માટે પાત્ર નથી.
- જો વિદ્યાર્થીએ કોલેજમાં ઓફલાઈન પ્રવેશ મેળવ્યો હોય (જેમ કે MQ અથવા VQ ક્વોટા), તો તે સંસ્થાની જ મુલાકાત લઈને પ્રવેશ રદ કરી શકે છે. જો વિદ્યાર્થી ઓફલાઈન પ્રવેશ પ્રક્રિયા પૂર્ણ થાય તે પહેલાં તેનું પ્રવેશ રદ કરે છે, તો તેણે પોતે ચૂકવેલ ફી પરત કરી શકાય છે. અને ઓફલાઈન પ્રવેશ પ્રક્રિયા પૂર્ણ થયા બાદ જો વિદ્યાર્થી પોતાનો પ્રવેશ રદ કરે છે, તો વિદ્યાર્થીએ સંસ્થાને એક સેમેસ્ટરની ફી ચૂકવવાની રહેશે. ઓફલાઈન પ્રવેશ પ્રક્રિયામાં, સંપૂર્ણ ફી બેંકમાં નહીં પણ સંસ્થામાં જ ચૂકવવામાં આવે છે.

Q. How many types of scholarships are available for studying?

Engineering in self-finance colleges. It has become easy for people whose financial situation is not good to study for themselves. finance colleges to study engineering for their diplomas. For that, there are many scholarship opportunities. programmers run by the government, in which it is easy to study at self-financing colleges too.

- **Under the Chief Minister Yuva Swavalamban Yojana**, students who have secured 80 PR or more in Class 10 and are admitted to degree engineering courses whose total annual family income of Rs. 6,00,000/- is provided by the government every year with a scholarship amounting to 50% of the annual tuition fee or Rs.50,000/- whichever is less.
- **All students belonging to the SC/ST (Scheduled Caste and Scheduled Tribe)** category whose annual family income is Rs. 2,50,000/- is given a scholarship for 100% of the tuition fee. Every year by the government (if a SC category student has produced a Free Ship Card after getting admission, then no tuition fee has to be paid at the college.
- **NT/DNT (Nomadic and Freed)** Tribes students whose annual family income is Rs.2,00,000/- to them by Sarkar Shree a scholarship of Rs.50,000/- is awarded every year.
- **TFWS (Tuition Fee Weaver Scheme)** which is the total annual income of the student's family is a student with less than Rs.6,00,000/- is eligible for TFWS. 5% of the total seats are filled by TFWS. If the student gets admission under TFWS, then there is no tuition fee has to be paid. Admission to TFWS is based on a merit number

only. To avail this scheme The student has to get an income certificate from the TDO, DDO, Mamlatdar, Collector, and Jan Seva Kendra and join along with registration.

Q. અભ્યાસ માટે કેટલા પ્રકારની શિષ્યવૃત્તિઓ ઉપલબ્ધ છે?

- સેલ્ફ-ફાઇનાન્સ કોલેજોમાં એન્જિનિયરિંગ. જેમની આર્થિક સ્થિતિ સારી નથી તેવા લોકો માટે પોતાના માટે અભ્યાસ કરવાનું સરળ બની ગયું છે. ફાઇનાન્સ કોલેજો તેમના ડિપ્લોમા માટે એન્જિનિયરિંગનો અભ્યાસ કરવા માટે. તેના માટે, ઘણી શિષ્યવૃત્તિની તકો છે. સરકાર દ્વારા સંચાલિત પ્રોગ્રામર્સ, જેમાં સેલ્ફ ફાઇનાન્સ કોલેજોમાં પણ અભ્યાસ કરવો સરળ છે.
- મુખ્યમંત્રી યુવા સ્વાવલંબન યોજના હેઠળ, જે વિદ્યાર્થીઓએ ધોરણ 10માં 80 PR અથવા તેથી વધુ મેળવ્યા છે અને ડિગ્રી એન્જિનિયરિંગ અભ્યાસક્રમોમાં પ્રવેશ મેળવ્યો છે જેમની કુલ વાર્ષિક કૌટુંબિક આવક રૂ. 6,00,000/- વાર્ષિક ટ્યુશન ફીના 50% અથવા રૂ. 50,000/- બેમાંથી જે ઓછું હોય તે રકમની શિષ્યવૃત્તિ સાથે દર વર્ષે સરકાર દ્વારા આપવામાં આવે છે.
- SC/ST (અનુસૂચિત જાતિ અને અનુસૂચિત જનજાતિ) કેટેગરીના તમામ વિદ્યાર્થીઓ કે જેમની વાર્ષિક કૌટુંબિક આવક રૂ. 2,50,000/- ટ્યુશન ફીના 100% માટે શિષ્યવૃત્તિ આપવામાં આવે છે. સરકાર દ્વારા દર વર્ષે (જો એસસી કેટેગરીના વિદ્યાર્થીએ પ્રવેશ મેળવ્યા પછી ફી શિપ કાર્ડ બનાવ્યું હોય, તો પછી કોલેજમાં કોઈ ટ્યુશન ફી ચૂકવવાની રહેશે નહીં.
- NT/DNT (વિચરતી અને મુક્ત) જનજાતિના વિદ્યાર્થીઓ કે જેમની વાર્ષિક કૌટુંબિક આવક રૂ.2,00,000/- છે તેમને સરકારશ્રી દ્વારા દર વર્ષે રૂ.50,000/-ની શિષ્યવૃત્તિ આપવામાં આવે છે.
- TFWS (ટ્યુશન ફી વીવર સ્કીમ) કે જે વિદ્યાર્થીઓના પરિવારની કુલ વાર્ષિક આવક છે તે રૂ. 6,00,000/- કરતા ઓછી આવક ધરાવતો વિદ્યાર્થી TFWS માટે પાત્ર છે. કુલ બેઠકોમાંથી 5% TFWS દ્વારા ભરવામાં આવે છે. જો વિદ્યાર્થી TFWS હેઠળ પ્રવેશ મેળવે છે, તો પછી કોઈ ટ્યુશન ફી ચૂકવવાની રહેશે નહીં. TFWS માં પ્રવેશ માત્ર મેરિટ નંબર પર આધારિત છે. આ યોજનાનો લાભ લેવા માટે વિદ્યાર્થીએ ટીડીઓ, ડીડીઓ, મામલતદાર, કલેક્ટર અને જન સેવા કેન્દ્ર પાસેથી આવકનું પ્રમાણપત્ર મેળવવું પડશે અને નોંધણી સાથે જોડાવાનું રહેશે.

Q. What is Gyanmanjari's unique vision?

Gyanmanjari's mission is to provide good quality education to the students of Bhavnagar in Bhavnagar itself. Students do not have to leave their homes and hometowns to study abroad to pursue diploma courses. The cost of eating and living abroad increases a lot, and the students have physical health problems. So the parents are also worried. Therefore, for the students of Bhavnagar to study in Bhavnagar, there is such an environment as the college infrastructure, faculty, and placements all available in Bhavnagar as well as in the diploma. The curriculum has created an environment like field exploration and internship,

lecture discussion, and case study, research-based project as well as experiential learning, simulation exercises, and international exploration. For that, a modern building was constructed at the college Also, professors from outside were appointed in Gyanmanjari so that students could stay and study in Bhavnagar. Our results and placements are very high due to the team of good professors.

Q જ્ઞાનમંજરીની અનન્ય દ્રષ્ટિ શું છે?

જ્ઞાનમંજરીનું મિશન ભાવનગરના વિદ્યાર્થીઓને સારી ગુણવત્તાયુક્ત શિક્ષણ આપવાનું છે તે ભાવનગરમાં જ છે. વિદ્યાર્થીઓએ ડિપ્લોમા કોર્સ કરવા માટે વિદેશમાં અભ્યાસ કરવા માટે તેમના ઘર અને વતન છોડવાની જરૂર નથી. વિદેશમાં ખાવા-પીવાનો ખર્ચ ઘણો વધી જાય છે અને વિદ્યાર્થીઓને શારીરિક સ્વાસ્થ્યની સમસ્યા થાય છે. જેથી વાલીઓ પણ ચિંતિત છે. તેથી, ભાવનગરના વિદ્યાર્થીઓ માટે ભાવનગરમાં અભ્યાસ કરવા માટે, ભાવનગરમાં તેમજ ડિપ્લોમામાં ઉપલબ્ધ કોલેજ ઈન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર, ફેકલ્ટી અને પ્લેસમેન્ટ જેવું વાતાવરણ છે. અભ્યાસક્રમે ફિલ્ડ એક્સપ્લોરેશન અને ઇન્ટર્નશિપ, લેક્ચર ડિસ્કશન અને કેસ સ્ટડી, રિસર્ચ-આધારિત પ્રોજેક્ટ તેમજ પ્રાયોગિક શિક્ષણ, સિમ્યુલેશન એક્સરસાઇઝ અને ઇન્ટરનેશનલ એક્સપ્લોરેશન જેવું વાતાવરણ ઊભું કર્યું છે. તે માટે, કોલેજમાં આધુનિક બિલ્ડીંગનું નિર્માણ કરવામાં આવ્યું તેમજ વિદ્યાર્થીઓ ભાવનગરમાં રહીને અભ્યાસ કરી શકે તે માટે જ્ઞાનમંજરીમાં બહારથી પ્રોફેસરોની નિમણૂક કરવામાં આવી હતી. સારા પ્રોફેસરોની ટીમને કારણે અમારા પરિણામો અને પ્લેસમેન્ટ ખૂબ ઊંચા છે.

Q. What is the benefit of studying in the genius batch?

At present in the market, you will find a student doing a job from Rs.25,000/- to Rs.5,00,000/-lakh, so that the student can get more knowledge on the genius bench, in which a separate batch of limited students has been created in which practical is done while in mind the needs of the industry. There are many activities, such as skill development. Activities, expert talks, industry exposure, etc. For example, in the computer branch, A student of Genius Bench is taught the software required in the company on a module-by-module basis.

Q. જીનિયસ બેચમાં અભ્યાસ કરવાથી શું ફાયદો?

હાલમાં બજારમાં, તમને રૂ. 25,000/- થી રૂ. 5,00,000/- લાખ સુધીની નોકરી કરતો વિદ્યાર્થી જોવા મળશે, જેથી વિદ્યાર્થી જીનિયસ બેચ પર વધુ જ્ઞાન મેળવી શકે, જેમાં એક અલગ બેચ મર્યાદિત વિદ્યાર્થીઓની રચના કરવામાં આવી છે જેમાં ઉદ્યોગની જરૂરિયાતોને ધ્યાનમાં રાખીને પ્રેક્ટિકલ કરવામાં આવે છે. કૌશલ્ય વિકાસ જેવી ઘણી પ્રવૃત્તિઓ છે. પ્રવૃત્તિઓ, તજજ્ઞોની વાતો, ઇન્ડસ્ટ્રી

એક્સપોઝર વગેરે. ઉદાહરણ તરીકે, કોમ્પ્યુટર શાખામાં, જુનિયસ બેચના વિદ્યાર્થીને કંપનીમાં જરૂરી સોફ્ટવેર મોડ્યુલ દ્વારા મોડ્યુલના આધારે શીખવવામાં આવે છે.

Q. Why should I take admission in Diploma Engineering programme, Gyanmanjari Innovative University?

- 100 % Implementation of New National Education Policy 2020.
- Skill enhancement, industry oriented and industry linked curriculum design.
- Entrepreneurship and placement-oriented approach through education from day 1 of study.
- An institute that prepares future Pharmacist according to concept of human qualities like morality, honesty, ethics along with life skill education.
- Active involvement of Parents and family in career development of student.
- Building the student Globally Competitor rather than Locally Competitor.
- Faculty of Pharmacy follows practical and skill-oriented approach to make students industry prepared and global competitive Pharmacist.
- Disciplined, facilitated and excellent teaching environment by excellent faculty.
- International exposure platform to students by association with foreign famous university.
- 'Earn While You Learn' and learning approach that increases interest in startups and research among students.
- Nurturing artistic skills and sportsmanship qualities of students through programs like Kalamanjari, Khelmanjari.
- Organized periodicals focusing on practical exposure through expert talk and curriculum related field visit/industry visit.
- A university established by the renowned Gyanmanjari Institute, a veteran and best-resulting institute in education field in Gujarat.
- Ph. D. awarded, well qualified and experience faculties with more focus on core teaching and learning.
- State of art infrastructure with outstanding facilities.
- Well-furnished and equipped laboratories for Pharmacy practicals.
- Continuous CCTV monitoring throughout the campus.
- AC Class room with LCD projectors.
- 100% syllabus completion.
- 7-point execution for overall development.
- Extra opportunity classes for problem solving.
- Regular visit and training of pharmaceutical industries, Hospitals and Medical stores.
- Preparation of GPAT examination.

- Pre-placement and Placement activities.
- Mastermind activities.
- Anti-ragging committee for safety of students.
- Women Cell, Gender Sensitization committee for the safety and care of Girl Students.
- Help for Scholarship from Government like Free ship card, Digital Gujarat and MYSY.

Q. મારે ડિપ્લોમા એન્જિનિયરિંગ પ્રોગ્રામ, જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટીમાં શા માટે પ્રવેશ લેવો જોઈએ?

- નવી રાષ્ટ્રીય શિક્ષણ નીતિ 2020 નું 100% અમલીકરણ.
- કૌશલ્ય વૃદ્ધિ, ઉદ્યોગ લક્ષી અને ઉદ્યોગ સાથે જોડાયેલ અભ્યાસક્રમ ડિઝાઇન.
- અભ્યાસના 1 દિવસથી શિક્ષણ દ્વારા ઉદ્યોગસાહસિકતા અને પ્લેસમેન્ટ લક્ષી અભિગમ.
- એક સંસ્થા જે જીવન કૌશલ્ય શિક્ષણ સાથે નૈતિકતા, પ્રામાણિકતા, નીતિશાસ્ત્ર જેવા માનવીય ગુણોના ખ્યાલ અનુસાર ભાવિ ફાર્માસિસ્ટ તૈયાર કરે છે.
- વિદ્યાર્થીના કારકિર્દી વિકાસમાં માતા-પિતા અને પરિવારની સક્રિય ભાગીદારી.
- વિદ્યાર્થીને સ્થાનિક સ્પર્ધકને બદલે વૈશ્વિક સ્તરે હરીફ બનાવવો.
- ફાર્મસી ફેકલ્ટી વિદ્યાર્થીઓને ઉદ્યોગને તૈયાર અને વૈશ્વિક સ્પર્ધાત્મક ફાર્માસિસ્ટ બનાવવા માટે વ્યવહારુ અને કૌશલ્યલક્ષી અભિગમને અનુસરે છે.
- ઉત્કૃષ્ટ ફેકલ્ટી દ્વારા શિસ્તબદ્ધ, સુવિધાયુક્ત અને ઉત્તમ શિક્ષણ વાતાવરણ.
- વિદેશી વિખ્યાત યુનિવર્સિટી સાથે જોડાયેલ દ્વારા વિદ્યાર્થીઓ માટે આંતરરાષ્ટ્રીય એક્સપોઝર પ્લેટફોર્મ.
- 'અર્ન જ્યારે યુ લર્ન' અને શીખવાનો અભિગમ જે વિદ્યાર્થીઓમાં સ્ટાર્ટઅપ અને સંશોધનમાં રસ વધારે છે.
- કલામંજરી, ખેલમંજરી જેવા કાર્યક્રમો દ્વારા વિદ્યાર્થીઓમાં કલાત્મક કૌશલ્ય અને ખેલટિલીના ગુણોનું સંવર્ધન કરવું.
- નિષ્ણાતની ચર્ચા અને અભ્યાસક્રમ સંબંધિત ક્ષેત્રની મુલાકાત/ઉદ્યોગ મુલાકાત દ્વારા વ્યવહારુ એક્સપોઝર પર ધ્યાન કેન્દ્રિત કરતા સામયિકોનું આયોજન.
- વિખ્યાત જ્ઞાનમંજરી સંસ્થા દ્વારા સ્થાપિત યુનિવર્સિટી, જે ગુજરાતમાં શિક્ષણ ક્ષેત્રે એક પીઠ અને શ્રેષ્ઠ પરિણામ આપતી સંસ્થા છે.
- પીએચ. ડી. એનાયત, સારી લાયકાત ધરાવનાર અને મુખ્ય શિક્ષણ અને શિક્ષણ પર વધુ ફોકસ સાથે અનુભવી ફેકલ્ટીઓ.
- ઉત્કૃષ્ટ સુવિધાઓ સાથે અદ્યતન ઈન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર.
- ફાર્મસી પ્રેક્ટિકલ માટે સુસજ્જ અને સુસજ્જ પ્રયોગશાળાઓ.
- સમગ્ર કેમ્પસમાં સતત CCTV મોનિટરિંગ.

- એલસીડી પ્રોજેક્ટર સાથે એસી ક્લાસ રૂમ.
- 100% અભ્યાસક્રમ પૂર્ણ.
- સર્વાંગી વિકાસ માટે 7 પોઈન્ટનો અમલ.
- સમસ્યાના નિરાકરણ માટે વધારાની તક વર્ગો.
- ફાર્માસ્યુટિકલ ઉદ્યોગો, હોસ્પિટલો અને મેડિકલ સ્ટોર્સની નિયમિત મુલાકાત અને તાલીમ.
- GPAT પરીક્ષાની તૈયારી.
- પ્રી-પ્લેસમેન્ટ અને પ્લેસમેન્ટ પ્રવૃત્તિઓ.
- માસ્ટરમાઇન્ડ પ્રવૃત્તિઓ.
- વિદ્યાર્થીઓની સુરક્ષા માટે એન્ટી રેગિંગ સમિતિ.
- વુમન સેલ, ગર્લ સ્ટુડન્ટ્સની સુરક્ષા અને સંભાળ માટે જેન્ડર સેન્સિટાઇઝેશન કમિટી.
- ફીશિપ કાર્ડ, ડિજિટલ ગુજરાત અને MYSY જેવી સરકાર તરફથી સ્કોલરશિપ માટે મદદ.

Q.What is the minimum attendance required to appear in the final examination?

75% attendance for both theory and practical is mandatory to appear in final university examinations of GMIU.

Q. અંતિમ પરીક્ષામાં હાજર રહેવા માટે ઓછામાં ઓછી કેટલી હાજરી જરૂરી છે?

GMIUની અંતિમ યુનિવર્સિટી પરીક્ષાઓમાં બેસવા માટે થિયરી અને પ્રેક્ટિકલ બંને માટે 75% હાજરી ફરજિયાત છે.

Q. How can I ensure the safety/security of students?

Students are not allowed to enter the campus without I-card, there is only one gate entry. The campus is under CCTV surveillance.

Q. હું વિદ્યાર્થીઓની સલામતી/સુરક્ષા કેવી રીતે સુનિશ્ચિત કરી શકું?

વિદ્યાર્થીઓને આઇ-કાર્ડ વિના કેમ્પસમાં પ્રવેશવાની મંજૂરી નથી, ત્યાં ફક્ત એક જ ગેટ એન્ટ્રી છે. કેમ્પસ સીસીટીવીની દેખરેખ હેઠળ છે.

Q. Is there any age limit for taking admission in these courses?

No, there is no age limit for taking admission in these courses.

Q. શું આ અભ્યાસક્રમોમાં પ્રવેશ લેવા માટે કોઈ વય મર્યાદા છે?

ના, આ અભ્યાસક્રમોમાં પ્રવેશ લેવા માટે કોઈ વય મર્યાદા નથી.

Q. Does Gyanmanjari Innovative University promote cultural heritage and arts?

Yes, Ganmanjari Innovative University organizes Kalamanjari, Khelmanjari, Rasmanjari and Techmanjari in every academic year to promote arts and cultural heritage, in which various arts and sports related programs and stage performances are performed by students. These Programs helps students to hone their inner qualities.

Q. શું જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટી સાંસ્કૃતિક વારસો અને કલા ને પ્રોત્સાહન આપે છે?

હા જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટી કલા તથા સાંસ્કૃતિક વારસા ને પ્રોત્સાહન આપવા માટે હર શૈક્ષણિક વર્ષ માં કલામંજરી ખેલમંજરી, રાસ મંજરી અને ટેકમંજરી નું ભવ્ય આયોજન કરવામાં આવે છે, કે જેમાં અલગ અલગ પ્રકાર ઘણી કલા ઓ તથા ખેલ ને લગતા ઘણા બધા કાર્યક્રમો તથા સ્ટેજ પરફોર્મન્સ વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા કરવામાં આવે છે. આ બધા જ કાર્યક્રમો વિદ્યાર્થીઓ ને તેમની આંતરિક વિશિષ્ટતાઓ નિખારવા માટે મદદ કરે છે.

Q. Is Gyanmanjari Innovative University leading than other universities in which fields?

Gyanmanjari which has made a name for itself in the field of education for 15 years, today the government has given permission to build its own private university in which students do not have to go outside to get good education. Students will be taught 100% syllabus by expert faculty in accompanying classrooms. So that it will be very useful to the student in the future in the upcoming competitive exam. Also, for each course Industries Liaison student will be sent to the company for training and research base project work in a well-known company like Nirma, Madhu Silica. E.g., Cyclopedia students will be sent for case studies in hospitals, schools or industries for research into people's behavior, mentality, attitudes, where the student will get company-based experience. After that, the pre-placement talk and interview preparation of the student will also be done from the college itself, so the student will come out as extra ordinary and not ordinary.

Q. શું જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટી બીજી યુનિવર્સિટી કરતા કયા ક્યાં ક્ષેત્રે અગ્રેસર છે ?

જ્ઞાનમંજરી કે જે ૧૫ વર્ષથી શિક્ષણ ક્ષેત્રે પોતાનું નામ બનાવ્યું છે ત્યારે આજે સરકારે પોતાની અલગ પ્રાઇવેટ યુનિવર્સિટી બનાવવાની મંજૂરી આપેલ કે જેમાં સારું શિક્ષણ મેળવવા માટે વિદ્યાર્થીને બહાર જવું ના પડે. તે માટે જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટી દ્વારા ન્યુ એજ્યુકેશન પોલીસી અતર્ગત ઇમ્પ્લીમેન્ટ દ્વારા અત્યંત આધુનિક બિલ્ડિંગ કે જેમાં પ્રોજેક્ટર સાથેના ક્લાસરૂમમાં વિદ્યાર્થીઓને ૧૦૦% સિલેબસ નિષ્ણાત ફેકલ્ટી દ્વારા ભણવામાં આવશે. જેથી આવનારી સ્પર્ધાત્મક પરીક્ષામાં ભવિષ્યમાં વિદ્યાર્થીને ખુબ ઉપયોગી બનશે. તેમજ દરેક કોર્ષ માટે ઇન્સ્ટ્રીઝ લાઈઝનીંગ વિદ્યાર્થીને ખુબ જાણીતી નીરમાં, મધુ સિલિકા, જેવી કંપનીમાં તાલીમ અને રીસર્ચ બેઝ પ્રોજેક્ટ વર્ક માટે કંપનીમાં મોકલવામાં આવશે. દા.ત. સ્યાક્લોજીસના વિદ્યાર્થીઓને લોકોની રીત, માનસિકતા, વલણ જેવા રીસર્ચ માટે હોસ્પિટલમાં, સ્કુલ અથવા ઇન્સ્ટ્રીઝમાં કેસ સ્ટડી માટે મોકલવામાં આવશે જ્યાં વિદ્યાર્થી કંપની બેઈઝ અનુભવ મેળવશે. ત્યારબાદ વિદ્યાર્થીની પ્રી પ્લેસમેન્ટ ટોક અને ઇન્ટરવ્યુની તૈયારી પણ કોલેજમાંથી જ કરાવવામાં આવશે એટલે વિદ્યાર્થી ઓર્ડીનરી નહિ પણ એક્સ્ટ્રા ઓર્ડીનરી બનીને બહાર

નીકળશે.

Q. What is Gyanmanjari's unique vision?

Gyanmanjari's vision is that the students of Bhavnagar can get good quality education in Bhavnagar itself. Students do not have to leave their home and hometown to study abroad. The cost of eating and living abroad increases a lot and the students have health problems. That's why the parents are also worried. Therefore, for the students of Bhavnagar to study in Bhavnagar, the environment in good colleges is the same as the environment in Gyanmanjari University. College infrastructure, faculty, placements are all in Bhavnagar. Also, in master studies field explore and internship, lecture discussion and case study, research-based project as well as experience learning, simulation exercise and international exploration have been created. For that, a modern building was built in the college. Also, professors from outside were appointed in Gyanmanjari so that the students can stay and study in Bhavnagar. This is because of the team of good professors, our results and placements are very high.

Q. જ્ઞાનમંજરીનો યુનિક વિઝન શું છે?

જ્ઞાનમંજરીનું વિઝનએ જ છે કે સારી ક્વોલિટીનું શિક્ષણ ભાવનગરના વિદ્યાર્થીઓને ભાવનગરમાં જ મળી શકે. વિદ્યાર્થીઓને બહારગામ ઘર અને વતન મૂકીને બહાર ભણવા ના જવું પડે. બહાર રહેવા-જમવાની ખર્ચ ખૂબ વધે તેમજ શરીર સ્વાસ્થની તકલીફો વિદ્યાર્થીઓમાં રહેતો હોય છે. જેથી વાલી પણ ચિંતિત રહેતા હોઈ છે. માટે ભાવનગરના વિદ્યાર્થી ભાવનગરમાં જ ભણે તે માટે જેવું બહાર સારી કોલેજોમાં વાતાવરણ છે તેવું જ જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટીમાં કોલેજ ઇન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર, ફેકલ્ટી, પ્લસમેંટ બધું ભાવનગરમાં જ મળી રહે તેમજ માસ્ટર અભ્યાસમાં ફિલ્ડ એક્ઝ્પ્લોર અને ઇન્ટર્નશિપ, લેકચર ડિસ્કશન અને કેસસ્ટડી, રીસર્ચ બેઈઝ પ્રોજેક્ટ તેમજ એક્સ્પીરિયંસ લર્નિંગ, સિમ્યુલેશન એકસરસાઈઝ તેમજ ઇન્ટરનેશનલ એક્ઝ્પ્લોઝર જેવું વાતાવરણ ઊભું કર્યું છે. તે માટે કોલેજમાં અત્યાધુનિક બિલ્ડિંગ બનાવ્યું. તેમજ બહારગામથી પ્રોફેસરોની નિમણૂક જ્ઞાનમંજરીમાં કરવામાં આવી જેથી વિદ્યાર્થી ભાવનગરમાં જ રહી ને ભણી શકે. આ બાબત સારા પ્રોફેસરોની ટીમથી જ અમારું રીઝલ્ટ અને પ્લેસમેંટ ખુબ જ વધારે છે.

Q. Which documents will be required to get admission in Gyanmanjari Innovative University?

Aadhaar card of student and parent

- Leaving Certificate
- Each mark sheet regarding graduation course
- Degree Certificate
- Migration Certificate
- Mark sheet of class 10 and 12
- Example of SC/ST/OBC/EWS
- Income Certificate

Q. જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટી માં પ્રવેશ મેળવવા ક્યાં ક્યાં ડોક્યુમેન્ટની જરૂર પડશે?

- વિદ્યાર્થીનું અને વાલીનું આધારકાર્ડ
- લીવીંગ સર્ટીફિકેટ
- ગ્રેજ્યુશન કોર્ષ અંગેની દરેક માર્કશીટ
- ડિગ્રી સર્ટીફિકેટ
- માઈગરેશન સર્ટીફિકેટ
- ધો.૧૦ અને ૧૨ની માર્કશીટ
- SC/ST/OBC/EWSનો દાખલો
- આવકનો દાખલો

Q. Does Gyanmanjari Innovative University conduct any activities to promote women empowerment for female students?

Yes, Gyanmanjari Innovative University provides special facility of Special Women Empowerment Cell for women students, in which all the queries related to women students are taken into consideration. And they are provided the best and safe environment in the university. In Gyanmanjari Innovative University, many activities related to female students are conducted under the Women Empowerment Cell, which helps them to become academically strong.

Q. શું જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટી વિદ્યાર્થીનીઓ માટે વુમન એમ્પાવરમેન્ટ ને પ્રોત્સાહન આપવા માટે કઈ કઈ પ્રવૃત્તિ ઓ કરાવે છે?

હા જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટી વિદ્યાર્થીનીઓ સ્પેશ્યલ વુમન એમ્પાવરમેન્ટ સેલ ની ખાસ સુવિધા પુરી પાડે છે, કે જેમાં વિદ્યાર્થીનીઓ ને લગતા બધા પ્રશ્નો ને ધ્યાન માં લેવામાં આવતા હોઈ છે. અને તેમને યુનિવર્સિટી માં સર્વોત્તમ અને સુરક્ષિત વાતાવરણ આપવા માં આવતું હોઈ છે. જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટી માં વુમન એમ્પાવરમેન્ટ સેલ અંતર્ગત વિદ્યાર્થીનીઓ ને લગતી ઘણી પ્રવૃત્તિઓ કરાવામાં આવતી હોઈ છે, કે જે તેમને શૈક્ષણિક રીતે સુદૃઢ બનાવવામાં મદદ કરે છે.

Q. How is the process for placement done by the institute?

Gyanmanjari University has a training and placement cell that bridges the gap between industries and institutes in collaboration with various companies. Placement cell which has Departmental Placement Officer in each subject as well as branch which allows students to visit industries in their domain, Programs like case studies, debate training, interview sessions are organized by the college. And then a placement drive is organized in a company according to the domain of the final year student.

Q. પ્લેસમેન્ટ માટેની પ્રોસેસ ઇન્સ્ટીટ્યુટ દ્વારા કઈ રીતે કરવામાં આવે છે?

જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટીમાં ટ્રેનીંગ અને પ્લેસમેન્ટ સેલ કે જે વિવિધ કંપની સાથે કોલોબ્રેશન કરીને

ઇન્ડસ્ટ્રીઝ અને ઇન્સ્ટીટ્યુટ વચ્ચેનો ગેપ પૂરો કરે છે. પ્લેસમેન્ટ સેલ કે જેમાં દરેક વિષય તેમજ બ્રાંચમાં ડીપાર્ટમેન્ટલ પ્લેસમેન્ટ ઓફિસર કે જે વિદ્યાર્થીઓને પોતાના ડોમેનમાં ઇન્ડસ્ટ્રીઝ વિઝીટ, કેસ સ્ટડી, ડીબેટ ટ્રેનીંગ, ઇન્ટરવ્યુની ત્યારી જેવા પ્રોગ્રામ કોલેજ દ્વારા ગોઠવવામાં આવે છે. અને ત્યારબાદ ફાઇનલ ચરના વિદ્યાર્થીના ડોમેન અનુસારની કંપનીમાં પ્લેસમેન્ટ ડ્રાઈવનું આયોજન કરવામાં આવે છે.

Q. Tell me about the start-up in Gyanmanjari University?

The college initiates from the first day to impart an entrepreneurial and best placement oriented educational attitude to the student. Every year the institute organizes a startup pitch deck in the presence of more than 250 entrepreneurs from industries. Gyanmanjari University provides a platform for students to get information about new industries and for students to propose to start their new idea during the speech in the presence of various businessmen. So far 7 startups have been done by students.

Q. જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટીમાં સ્ટાર્ટઅપ અંગેની માહિતી જણાવશો?

પ્રથમ દિવસથી વિદ્યાર્થીને ઉદ્યોગ સાહસીક અને શ્રેષ્ઠ પ્લેસમેન્ટ તરફ શૈક્ષણિક વલણ આપનાવવાનું કોલેજ દ્વારા શરૂ કરવામાં આવે છે. સંસ્થા દ્વારા દર વર્ષે ૨૫૦થી વધારે ઇન્ડસ્ટ્રીઝના ઉદ્યોગપતિની હાજરીમાં સ્ટાર્ટઅપ પીચ ડેકનું આયોજન કરવામાં આવે છે. જેમાં નવા ઉદ્યોગ અંગેની માહિતી વિદ્યાર્થીઓને મળે તેમજ વિદ્યાર્થી પોતાના નવા આઈડીયા સ્પીચ દરમિયાન વિવિધ ઉદ્યોગપતિની હાજરીમાં શરૂ કરવા માટે પ્રસ્તાવ મૂકી શકે તે માટેનું પ્લેટફોર્મ જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટી દ્વારા કરવામાં આવે છે. હાલ સુધી ૭ સ્ટાર્ટઅપ વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા કરવામાં આવ્યા છે.